Aug. quæstioni priori à Porphyrio proponebat, quare Christus tot facultates suum in mundum diffuserit; Et plane si etiam ad hanc ulteriorem questionem, cur Deus hos folos decretivit ad fidem vocare, & non alios, qui suum adventum in carne præcesserunt, respondet Aug. ut ad priorem, quia nimirum præcivit per scientiam medium, hos consentit, si vocantur, & non illos, ut contendit Pennotius, profecto hoc non fecit absque prejudicio latens consilii Dei, neque subfolleret responsio ipsius ad hanc difficultatem, alibi non sicut data, cur ille credat, & iste non credat, altitudo est divinarum sapientie, & scientie Dei, ut constat ex num. præced. Ubi etiam notandum est, quod licet dicamus, Deum ab eterno cognoscere hunc creditur ex vi decretri, hoc tam non dicimus, esse predeterminans hominem ad credendum in sensu Thomist. sed decretum respiciens confusum futurum voluntaris nostra dicimus esse concomitans, decretum vero de vocatione per gratiam excitantem ponimus utique antecedere confusum nostrum, scit, & in tempore gratia excitans prædictum illum, tamen sicut ipsum non ponimus physicè prædeterminans in libertum arbitrium ad confusum, ita neque ab eterno prædictum illum, tamen decretum prædeterminandi physicè hominem ad credendum, sed tantum congruè, & moraliter.

Respondet Amicus disp. 12. sec. 12. num. 218. ad huc stante scientia media quodcumque Dei actualis decretum præcedentem, nou reduci ad humanum velle, vel nolle, quod unus crederet, alter non crederet, sed ad ipsam electionem Dei absolute, vel conditionata, tanquam ad primam radicem; & in hoc sensu explicita verba Aug. de predef. Sanctorum cap. 10. præf. electione Dei a prædictis, quae fuerat ipse latens, hoc est, quod sub conditione præcivit, non præcivit, futura ex sola voluntate hominum, sed dependenter a suam electione, & decretu præcivit, non efficit ipsi, quia sicut est, sed quod Deus est ipsi facturus, pendent ab electione ipsius, sive actu posta, sive sub conditione ponenda; atque hæc ipsa gratuita elecio ab eterno, dicitur latens consilium, sive eius præjudicio a se dictum fuit, Christifolus prævidit, qui efficit in ipsius crederetur, non excludendo ab hac prævisione suam gratuitam electionem, quæ necessaria in luditu in ipso objecto sub conditione præcivito, ut causa ipsius.

Hec responsio nictat eo principio, quod futura conditione 237 non habent veritatem, dependenter a decreto divini voluntatis intellecta sub conditione, quod superá convellimus in 12.1. nam tunc sensus complexioonis conditionata erit iste, si Petrus talis auxilio ad fidem vocaretur, & ego velim cum eo ad actu credendi concutere, ipse creditus est; sed hoc non sufficit, ut Deus dependenter a decreto sic purè conditionato, tanquam ex parte actus, quod ex parte objecti, dicatur certè cognoscere. Petrus conditionate creditur, ergo id est nequit latens consilium, de quo loquitur Augustinus, ratione cuius prævidet, hunc creditur, si vocatur, & non illum; major est ipsa Adversariorum doctrina, probatur minor, quia pto illo signo, quo nondum intelligitur possumus tale decretum conditionatum, nempe si taliter vocetur, volo cum Petro concutere ad actu credendi, non scit certò Deus, quid Petrus sit actuus, etiam sub conditione illa, si sic vocetur ratio est, quia tunc videatur Petrus ad alteram partem deterius inatus, si ea conditio ponetur, independenter a decreto conditionato divino actu posito; Quod autem decretum divinum poteretur, si ponetur conditio, nihil juvat ad dependentiam actus credendi à Petro conditionate futuri, quia in loco citato utrumque, tunc deactu sum quodammodo stat sub illa hypothesis, quod ponetur ex parte actus divini posita conditione ex parte objecti, semper est nihil in re ergo ut sic nequit influere futuritionem, & determinatam veritatem in futurum conditionatum. Tunc quia futurum conditionatum habet veram futuritionem in suo genere, & determinatam veritatem, secundum quam ei cognoscibile à Deo; ergo petit habere dependentiam ad divinam voluntatem per aliquod decretum ejus actu possum, licet dependenter à conditione ex parte objecti, nec sufficit quod sit actu posendum posta conditione, quia ut sic non est sufficiens induere in actualem, & determinatam veritatem, quam habet actus Petri prævisus in ratione futuri conditionati si dicatur, ut de facto dicunt Adversarii, tale decretum in eo priori signo habere & esse objectivum in divino intellectu, licet non habeat esse subiectivum in divina voluntate, in illo priori, quo nondum intelligitur postum decretum divinum intelligi, ut ponendum pro sequenti signo, & eis ita fieri in illi priori, quod magis arcana, quae reductur latens Deli consilium, ut ait Aug. ipse. Neque hinc roboratur Porphyrii argumentum, cum enim replicaret, cui Christus decretivit, hos folos ad fidem vocare, & non alios, &c. hoc non est idem argumentum, nec eadem questione, sed questione ulterior, ac magis arcana, quae reducitur latens Deli consilium, unde cum hoc adhuc stat, quod per eam responsionem ex sola divina præscientia deduciam bene satisficerit